
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

재무과 18,688,756 12,588,338 6,100,418

국 140,591

도 1,309,900

군 17,238,265

효율적인 지방재정 지원 1,376,528 1,348,088 28,440

국 140,591

군 1,235,937

지방세수 확충 1,150,963 1,146,715 4,248

국 140,591

군 1,010,372

재무행정 추진 26,540 18,360 8,180

201 일반운영비 26,540 18,360 8,180

01 사무관리비 23,540 15,960 7,580

○ 일반수용비 23,540

。사무실운영 소모품 구입
6,000

。복사용지 구입 6,000

。신문구독료 3,360

ㆍ중앙지 1,200

ㆍ지방지 2,160

。칼라프린터 토너 구입
3,600

。행정봉투 제작 4,580

ㆍ대봉투 1,980

ㆍ소봉투 2,600

02 공공운영비 3,000 2,400 600

○ 시설장비 유지비 3,000

。복사기 및 컬러프린터 유지비
3,000

지방 세정 운영 286,203 275,335 10,868

201 일반운영비 122,410 179,918 △57,508

01 사무관리비 71,210 91,618 △20,408

○ 일반수용비 62,950

。지방세 관련 책자 구입 4,750

ㆍ지방세법 편람 1,500

ㆍ지방세 실무해설 2,000

ㆍ지방세 안내 책자 1,250

。지방세 고지서 제작 6,300

ㆍ정기분 고지서 2,700

ㆍ수시분 고지서 2,250

ㆍ신고분 고지서 1,350

。지방세 홍보물 제작 26,200

500,000원*12월

500,000원*12월

20,000원*5부*12월

12,000원*15부*12월

600,000원*6회

990원*2,000매

650원*4,000매

500,000원*6회

50,000원*30권

100,000원*20권

25,000원*50부

90,000원*30박스

90,000원*25박스

90,000원*15박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

ㆍ한눈으로 보는 세정달력
10,000

ㆍ알기쉬운 지방세 리플릿
8,000

ㆍ기업용 지방세제 홍보물
4,000

ㆍ홍보물 발송용 대봉투
4,200

。고지서 발송용 창봉투 제작
1,100

。지방세 고지서 전산소모품 구입 24,600

ㆍ지방세 프린터 토너
6,000

ㆍ초고속 프린터기 전산소모품 18,600

―토너, OPC 드럼 9,900

―디벨로퍼, 클리너유니트 등
8,700

○ 운영수당 2,240

。지방세심의위원 회의 수당
2,240

○ 모범납세자의 날 기념식 개최 6,020

。모범납세자의 날 감사패 제작
2,000

。모범납세자 상장용지 및 상장케이스 제작 1,700

ㆍ상장용지 600

ㆍ상장케이스 1,100

。모범납세자의 날 기념식 홍보물 제작 1,720

ㆍ현수막 220

ㆍ초청장 300

ㆍ모범납세자증 1,200

。모범납세자의 날 기념식 사무용품 구입
등 600

02 공공운영비 31,200 88,300 △57,100

○ 공공요금 및 제세 24,600

。지방세 고지서 송달 우편요금 24,600

ㆍ일반 12,000

ㆍ등기 12,600

○ 지방세 초고속 프린터기 유지관리 용역
6,600

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 재무행정 담당자 힐링워크숍 개최
20,000

203 업무추진비 20,000 20,000 0

03 시책추진업무추진비 20,000 20,000 0

○ 지방세 부과징수 및 현안사업 추진
18,000

10,000원*1,000부

800원*2,000매*5회

800원*1,000매*5회

700원*2,000매*3회

110원*10,000매

1,500,000원*2대*2회

3,300,000원*3회

2,900,000원*3회

70,000원*8명*4회

200,000원*10점

1,500원*400매

5,500원*200개

110,000원*2개

1,500원*200매

6,000원*200매

600,000원*1회

400원*30,000매

2,100원*6,000매

550,000원*12회

400,000원*50명

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

○ 지방세정 업무 추진 2,000

301 일반보전금 21,000 0 21,000

14 기타보상금 21,000 0 21,000

○ 모범납세자 우대 서비스 실시(고흥사랑상
품권 구입) 20,000

○ 찾아가는 마을세무사 운영
1,000

306 출연금 4,425 4,352 73

01 출연금 4,425 4,352 73

○ '25년 한국지방세연구원 출연금
4,425

308 자치단체등이전 118,368 71,065 47,303

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 118,368 71,065 47,303

○ '25년 지방세 정보화(운영·유지관리)사업
비 113,968

○ 등록면허세(면허분) 납부 홍보 광고비 4,400

。신문 광고 2,200

。인터넷 배너 광고 2,200

지방세 부과 관리 159,486 0 159,486

101 인건비 2,392 0 2,392

04 기간제근로자등보수 2,392 0 2,392

○ 지방소득세 통합신고센터 신고도우미 보
수 2,151

。기본급 1,686

。주휴수당 321

。연차수당 81

。기타 63

○ 4대 보험료 241

201 일반운영비 152,694 0 152,694

01 사무관리비 57,094 0 57,094

○ 일반수용비 57,094

。지방세 고지서 제작 29,650

ㆍ정기분 고지서(봉합용)
10,800

ㆍ자동이체 고지서(봉합용)
5,400

ㆍ순백용지(봉합용)
900

ㆍ신고분 고지서 5,400

ㆍ수시분 고지서 6,300

ㆍ지방소득세 납부서
450

ㆍ지방소득세 채움신고서
400

2,000,000원

100,000원*200명

50,000원*20회

4,425,000원

113,968,000원

1,100,000원*2회

1,100,000원*2회

80,240원*1명*21일

80,240원*1명*4일

80,240원*1명*1일

3,000원*1명*21일

2,151,000원*11.17%

90,000원*120박스

90,000원*60박스

90,000원*10박스

90,000원*60박스

90,000원*70박스

90,000원*5박스

100원*4,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

。고지서 등 발송용 봉투 제작
2,750

。지방세 홍보물 제작 22,234

ㆍ지방세 안내 리플릿 제작
4,000

ㆍ홍보용 현수막 제작
12,474

ㆍ홍보용 입간판 제작
5,760

。지방소득세 통합신고센터 운영 2,460

ㆍ전산소모품 구입
600

ㆍ컴퓨터 및 모니터 임대료
400

ㆍ모바일 안내문 발송 이용료
200

ㆍ신고센터 민원인 다과 구입 등
1,260

02 공공운영비 95,600 0 95,600

○ 공공요금 및 제세 95,500

。지방세 고지서 등 송달 우편료 95,500

ㆍ일반 64,000

ㆍ등기 31,500

○ 지방소득세 통합신고센터 인터넷 일반망
설치 및 통신비 100

308 자치단체등이전 4,400 0 4,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,400 0 4,400

○ 지방세 부과 홍보 일간지 등 광고료
4,400

개별주택 가격조사 281,187 375,604 △94,417

국 140,591

군 140,596

101 인건비 30,024 141,659 △111,635

국 15,010

군 15,014

04 기간제근로자등보수 30,024 141,659 △111,635

○ 개별주택 가격조사 근로자 임금 27,007

。기본급 20,221

국 10,110

군 10,111

。주휴수당 4,815

국 2,407

군 2,408

。연차수당 963

국 481

110원*25,000매

1,000원*4,000매

77,000원*18개소*9회

120,000원*16개소*3회

200,000원*3대*1회

200,000원*2대*1회

100원*2,000건

3,000원*20명*21일

400원*160,000매

2,100원*15,000매

50,000원*2월

1,100,000원*2종*2회

80,240원*6명*21일*2월

80,240원*6명*5일*2월

80,240원*6명*1일*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

군 482

。후생복지비 1,008

국 504

군 504

○ 4대보험료 3,017

국 1,508

군 1,509

201 일반운영비 249,963 233,945 16,018

국 124,981

군 124,982

01 사무관리비 249,963 233,945 16,018

○ 일반수용비 225,093

。개별주택 가격조사 전산용지 구입 5,000

ㆍ산정조서 2,500

국 1,250

군 1,250

ㆍ검증조서 2,500

국 1,250

군 1,250

。개별주택 가격조사 산정·지침책자 제작
2,000

국 1,000

군 1,000

。개별주택가격 검증수수료 207,393

ㆍ1.1기준 200,880

국 100,440

군 100,440

ㆍ1.1기준 이의신청 등
2,668

국 1,334

군 1,334

ㆍ6.1기준 2,511

국 1,255

군 1,256

ㆍ6.1기준 이의신청 등
1,334

국 667

군 667

。개별주택가격 심의회 심의조서 제작 구입
3,500

국 1,750

군 1,750

。개별주택 가격조사 소모품 구입
7,200

4,000원*6명*21일*2월

27,007,000원*11.17%

50,000원*50박스

50,000원*50박스

40,000원*50박스

55,800원*30,000호*12%

26,680원*100건

55,800원*300건*50%*30%

26,680원*50건

50,000원*35부*2회

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

국 3,600

군 3,600

○ 개별주택가격 홍보물 제작 (조사,열람,공
시) 20,710

。홍보 현수막 제작
7,200

국 3,600

군 3,600

。홍보 입간판 제작
9,600

국 4,800

군 4,800

。개별주택 가격조사 홍보 리플릿
3,910

국 1,955

군 1,955

○ 운영수당 2,000

。개별주택 심의위원 회의수당
2,000

국 1,000

군 1,000

○ 개별주택가격 조사 업무추진 매식비
2,160

국 1,080

군 1,080

202 여비 1,200 0 1,200

국 600

군 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

○ 개별주택가격 조사추진 여비
1,200

국 600

군 600

지방세 체납액 제로화 111,010 186,312 △75,302

201 일반운영비 97,050 117,342 △20,292

01 사무관리비 46,622 66,074 △19,452

○ 일반수용비 34,810

。체납고지서 등 인쇄물 제작 15,300

ㆍ지방세 체납고지서 제작 10,800

―봉합용 고지서
6,300

―낱장 고지서(읍·면 포함)
4,500

ㆍ기타(지방세 환급안내문 등) 안내문 제
작 4,500

80,000원*18개소*5회

120,000원*16개소*5회

1,000원*3,910매

100,000원*10명*2회

9,000원*2명*10일*12월

20,000원*2명*5일*6월

90,000원*70박스

90,000원*50박스

90,000원*50박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

。지방세 체납액 일제정리 홍보물 제작(현
수막) 2,640

。체납고지서 발송용 창봉투 제작
1,000

。지방세 체납징수 대책보고서 등 제작
1,000

。지방세 체납납부 안내 홍보물(리플릿 등)
제작 1,000

。지방세 체납자 전자예금 압류시스템 운영 10,120

ㆍ신용정보 인터넷 조회 서비스 사용료
2,640

ㆍ지방세 체납 전자예금 압류시스템 사용
료 5,280

ㆍ지방세체납자 전자예금 압류시스템 암
호화 수수료 2,200

。압류부동산 공매대행 수수료(한국자산관
리공사) 3,750

○ 급량비 1,296

。체납액 징수독려 및 재산 압류(공매) 특근
매식비 1,296

○ 카카오 알림톡 체납 안내 서비스 운영 10,516

。카카오 알림톡 체납 안내 서비스 구축
550

。카카오 알림톡 체납안내 서비스 이용료
6,600

。카카오 알림톡 체납안내 서비스 이용수수
료 3,366

02 공공운영비 50,428 51,268 △840

○ 공공요금 및 제세 50,428

。지방세 체납고지서 등 발송 우편료 43,900

ㆍ독촉고지서 발송 29,900

―일반우편 17,300

―등기우편 12,600

ㆍ지방세 환급안내문 등 발송
2,560

ㆍ재산 압류 및 해제 통지문 발송
5,040

ㆍ지방세 납부안내 홍보물 발송
6,400

。현장수납시스템 통신요금
720

。지방세 체납차량 영치 영상인식시스템 유
지보수 5,808

202 여비 8,100 9,900 △1,800

01 국내여비 8,100 9,900 △1,800

○ 지방세 체납 읍면 합동징수 독려 5,400

。관내 3,600

66,000원*20개소*2회

100,000원*10박스

1,000,000원*1회

1,000원*1,000매*1회

220,000원*12월

440,000원*12월

2,200,000원*1회

150,000원*25건

9,000원*3명*4일*12월

550,000원

550,000원*12월

187원*1,500건*12회

400원*8,650건*5회

2,100원*1,200건*5회

400원*1,600건*4회

2,100원*2,400건

400원*16,000명*1회

60,000원*12월

5,808,000원

20,000원*3명*5일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

。관외 1,800

○ 체납지방세 기동징수반 추진 여비 2,700

。관외 2,700

308 자치단체등이전 5,860 5,600 260

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,860 5,600 260

○ 지방세 고지서 우편모아시스템 운영
5,860

지방세 체납정리 추진 11,000 30,000 △19,000

303 포상금 11,000 10,000 1,000

01 포상금 11,000 10,000 1,000

○ 체납액 줄이기 및 징수율 올리기 포상금 11,000

。최우수 4,000

。우 수 4,000

。장 려 3,000

세외수입 운영 155,537 101,669 53,868

201 일반운영비 73,292 52,012 21,280

01 사무관리비 57,152 35,872 21,280

○ 일반수용비 56,352

。세외수입 고지서 제작 4,608

ㆍ부과고지서 제작
2,304

ㆍ체납고지서 제작
2,304

。세외수입 체납안내문 제작
2,160

。세외수입 봉합용 고지서 제작
1,080

。세외수입 고지서 발송용 창봉투 제작
1,000

。세외수입 관련 책자 제작 4,000

ㆍ세외수입 정보시스템 사용자 메뉴얼 제
작 1,000

ㆍ세외수입 체납징수 대책보고서 등 제작
3,000

。세외수입 체납자 전자예금 압류시스템 운
영 12,460

ㆍ신용정보서비스 및 시스템 이용료
4,080

ㆍ전자압류서비스 이용료
8,380

。부가가치세 신고 대행 자문 수수료
5,000

。부가가치세 환급 업무 자문 수수료
22,000

。세외수입 관련 홍보물 제작 4,044

ㆍ현수막 2,244

50,000원*3명*2일*6월

50,000원*3명*3일*6월

5,860,000원

2,000,000원*1읍면*2회

1,000,000원*2읍면*2회

500,000원*3읍면*2회

72,000원*2박스*16개소

72,000원*2박스*16개소

72,000원*30박스

72,000원*15박스

100,000원*10박스

20,000원*50부

1,500,000원*2회

4,080,000원*1회

8,380,000원*1회

5,000,000원*1회

22,000,000원*1회

66,000원*17개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 지방세수 확충 (단위:천원)

ㆍ배너, 포스터 등
1,800

○ 운영수당 800

。심사위원회 참석수당
800

02 공공운영비 16,140 16,140 0

○ 공공요금 및 제세 16,140

。세외수입 체납고지서 등 발송 우편료
11,520

。재산압류 및 해제 통지문 발송
4,620

202 여비 2,640 2,640 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

○ 세외수입 전담징수반 추진여비 2,640

。관내 1,440

。관외 1,200

303 포상금 21,000 11,000 10,000

01 포상금 21,000 11,000 10,000

○ 세외수입 징수율올리기 포상금(실과소/읍
면) 11,000

。최우수 4,000

。우 수 4,000

。장 려 3,000

○ 전년도 세외수입 우수 공무원 인센티브 10,000

。최우수상 2,000

。우수상 3,000

。장려상 5,000

308 자치단체등이전 58,605 36,017 22,588

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,605 36,017 22,588

○ 세외수입 정보시스템 유지관리
58,605

금고 운영 115,000 115,000 0

306 출연금 115,000 115,000 0

01 출연금 115,000 115,000 0

○ (사)고흥군교육발전기금 출연금(금고약정
체결 협력사업비) 115,000

세외수입 확충 아이디어(정책) 공모사업 5,000 0 5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 군민 제안 보상 5,000

。최우수상 2,000

。우수상 2,000

。장려상 1,000

엄정한 회계질서 확립 225,565 201,373 24,192

50,000원*18개소*2회

100,000원*8명*1회

400원*4,800건*6회

2,100원*2,200건

20,000원*2명*3일*12월

50,000원*2명*2일*6월

2,000,000원*2부서

1,000,000원*4부서

500,000원*6부서

2,000,000원*1명

1,500,000원*2명

1,000,000원*5명

58,605,000원

115,000,000원

1,000,000원*2명

500,000원*4명

200,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 엄정한 회계질서 확립 (단위:천원)

투명한 계약업무 90,246 68,066 22,180

201 일반운영비 72,246 50,066 22,180

01 사무관리비 50,250 28,250 22,000

○ 일반수용비 22,250

。공사,용역 등 계약서류(5종) 제작
2,500

。G2b조달청 전자입찰 이용 수수료 등
13,750

。계약 관련 e-호조 메뉴얼 제작
6,000

○ 운영수당 6,000

。계약심의위원 수당
6,000

○ 회계업무 상시 지원 컨설팅
22,000

02 공공운영비 21,996 21,816 180

○ 시설장비유지비 21,996

。계약관리프로그램 등 관리용역(3종)
11,256

。하자검사 대상안내 프로그램 유지보수
4,440

。계약정보공개시스템 유지보수
4,440

。세입세출 재정정보 공개시스템 유지보수
1,860

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

○ 회계 및 계약업무 추진
18,000

세출예산 신뢰도 제고 90,469 89,417 1,052

101 인건비 5,185 5,099 86

04 기간제근로자등보수 5,185 5,099 86

○ 연말정산 전산입력 인부임 5,008

。기본급 3,852

。주휴수당 803

。간식비 192

。월차수당 161

○ 산재보험료 86

○ 고용보험료 91

201 일반운영비 77,784 76,818 966

01 사무관리비 55,300 58,800 △3,500

○ 일반수용비 38,600

。통합회계 결산 20,800

ㆍ결산서(안) 제작 4,800

ㆍ결산서 제작 6,000

500원*5,000부

55,000원*250건

3,000,000원*2종

200,000원*6명*5회

22,000,000원*1식

938,000원*12월

370,000원*12월

370,000원*12월

155,000원*12월

18,000,000원

80,240원*2명*24일

80,240원*2명*5일

4,000*2명*24일

80,240원*2명

5,008,000원*1.7%

5,008,000원*1.8%

4,800,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 엄정한 회계질서 확립 (단위:천원)

ㆍ부속서(안) 제작 4,800

ㆍ부속서 제작 5,200

。결산검사 결과 보고서 제작
2,800

。예산집행 및 보수업무처리 지침서
6,000

。급여 및 수당관리 업무처리 전산비품 구
입 2,000

。지출실무 교육 교재 제작
7,000

○ 운영수당 16,700

。세입세출 결산검사위원 수당
15,000

。지출 및 결산교육 강사 수당
1,700

02 공공운영비 22,484 18,018 4,466

○ 공공요금 및 제세 22,484

。회계관직 재정보증보험료
22,484

301 일반보전금 7,500 7,500 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 결산검사 위원 실비보상
3,000

14 기타보상금 4,500 4,500 0

○ 결산검사 위원 교육비 등
4,500

복식부기 회계 운영 29,440 29,440 0

201 일반운영비 29,440 29,440 0

01 사무관리비 29,440 29,440 0

○ 일반수용비 29,440

。재무제표 공인회계사 작성 수수료
10,000

。재무제표 실무편람 제작
2,000

。복식부기 재무결산 추진 8,440

ㆍ사무용품 구입 1,440

ㆍ재무결산 검토 및 검증
5,000

ㆍ재무결산 매뉴얼 제작
2,000

。지방자치단체 재무회계운영 규정집 구입
2,000

。주민이 알기쉬운 결산서 작성 수수료
3,000

。주민이 알기쉬운 결산서 책자 제작
4,000

통합계약 조직 운영 15,410 14,450 960

4,800,000원

5,200,000원

2,800,000원

6,000,000원

2,000,000원

35,000원*100명*2회

150,000원*5명*20일

1,700,000원*1회

77,000원*292명

30,000원*5명*20일

900,000원*5명

10,000,000원

20,000원*100부

120,000원*12월

5,000,000원

20,000원*100부

20,000원*100부

3,000,000원

20,000원*200부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 효율적인 지방재정 지원
단위: 엄정한 회계질서 확립 (단위:천원)

201 일반운영비 15,410 14,450 960

01 사무관리비 15,200 14,240 960

○ 일반수용비 6,560

。개정법령집 및 업무지침서 제작
2,400

。사무용품 및 프린터 등 소모품 구입
2,160

。계약실무 교육 교재 제작
2,000

○ 급량비 8,640

。본청 계약(입찰)업무 추진 특근매식비
8,640

02 공공운영비 210 210 0

○ 공공요금 및 제세 210

。세금계산서 및 계약통지서 등 등기 발송
210

공공재산의 효율적 운영 10,589,698 3,635,679 6,954,019

도 1,300,000

군 9,289,698

공공청사 관리 7,224,454 2,653,100 4,571,354

도 1,300,000

군 5,924,454

공공청사 환경 조성 2,064,454 2,633,100 △568,646

101 인건비 44,855 44,855 0

04 기간제근로자등보수 44,855 44,855 0

○ 청사 시설물 정리 근로자 인건비
11,832

○ 청사 제초작업 근로자 인건비(10명)
32,000

○ 산재보험료 1,023

201 일반운영비 687,799 1,546,555 △858,756

01 사무관리비 120,319 134,719 △14,400

○ 일반수용비 120,319

。군청사 소방 및 위험물 안전관리 회비
300

。군청사 관리 76,083

ㆍ방역 소독료 4,943

ㆍ저수조 청소비
7,930

ㆍ내부 청소용역
22,290

ㆍ화장실 소모품(화장지, 물비누 등) 구입
31,920

ㆍ환경미화용 화분 구입
9,000

20,000원*40부*3종*1회

180,000원*12월

20,000원*100명*1회

9,000원*10명*8일*12월

2,100원*100매

78,880원*3명*25일*2월

32,000,000원

60,132,000원*1.7/100

150,000원*2인

90원*13,728㎡*4회

13,000원*305톤*2회

1,500원*2,972㎡*5회

70,000원*38개소*12월

15,000원*100개*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공재산의 효율적 운영
단위: 공공청사 관리 (단위:천원)

。청사 시설관리원 피복비
2,800

。정수기 및 비데 유지관리 38,736

ㆍ정수기 임대 17,160

ㆍ비데 임대 14,760

ㆍ화장실 방향제 렌탈
4,224

ㆍ화장실 세정제 렌탈
2,592

。사무용품 및 프린터 등 소모품 구입
2,400

02 공공운영비 567,480 1,411,836 △844,356

○ 공공요금 및 제세 516,000

。전기요금 420,000

ㆍ군청 396,000

ㆍ공용주차장 24,000

。본청 가스요금 48,000

。수도요금(본청) 48,000

○ 청사 승강기 유지관리 대행 용역 18,480

。군청사 15,840

。공용주차장 2,640

○ 청사 소방시설 점검 9,000

。정밀점검 4,500

。작동점검 4,500

○ 청사 시설장비 유지관리
24,000

206 재료비 11,800 11,800 0

01 재료비 11,800 11,800 0

○ 청사소독 약품 구입
6,750

○ 청사 조경수 관리 5,050

。비료 2,800

。약품 2,250

401 시설비및부대비 1,320,000 1,029,890 290,110

01 시설비 1,320,000 1,029,890 290,110

○ 공공청사 시설물 유지보수 540,000

。군청사 휴게공간 조성
20,000

。군청사 유리창 열차단 필름 설치
150,000

。군청사 시설물 유지관리 용역
320,000

。군청사 주차환경개선 기본계획 및 타당성
조사 용역 20,000

。쾌적한 청사 환경정비 30,000

200,000원*7인*2회

55,000원*26대*12회

15,000원*82대*12회

8,000원*44개*12개월

6,000원*36개*12개월

200,000원*12개월

33,000,000원*12월

2,000,000원*12월

4,000,000원*12월

4,000,000원*12월

220,000원*6대*12개월

220,000원*12개월

4,500,000원*1회

4,500,000원*1회

2,000,000원*12개월

5,000원*45ℓ*3종*10회

28,000원*50포*2회

2,250,000원

5,000,000원*4개소

150,000,000원

320,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공재산의 효율적 운영
단위: 공공청사 관리 (단위:천원)

ㆍ노후방충망 교체 10,000

ㆍ군청사 냉온수기 세관 용역
10,000

ㆍ군청사 냉난방기 청소 용역
10,000

○ 읍면청사 기능향상 정비공사 160,000

。시설물 개보수 등(15개 읍면)
100,000

。도덕면청사 주민휴게실 설치공사
60,000

○ 군청사 기계 성능검사 실시
20,000

○ 공직자 공동주택 매입
500,000

○ 두원면사무소 주차장 확장(주민참여)
100,000

고흥군 주민 커뮤니티센터 신축(전환사업) 3,120,000 0 3,120,000

도 1,300,000

군 1,820,000

401 시설비및부대비 3,120,000 0 3,120,000

도 1,300,000

군 1,820,000

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

○ 우주발사체 복합문화센터 건립(2차분) 공
사비 2,600,000

도 1,300,000

군 1,300,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○ 우주발사체 복합문화센터 건립(2차분) 감
리비 500,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

○ 우주발사체 복합문화센터 건립 부대 경비
20,000

풍양면사무소 신축 2,040,000 20,000 2,020,000

401 시설비및부대비 2,040,000 20,000 2,020,000

01 시설비 2,000,000 20,000 1,980,000

○ 풍양면 청사 신축(2차분) 공사비
2,000,000

02 감리비 30,000 0 30,000

○ 풍양면 청사 신축(2차분) 감리비
30,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○ 풍양면 청사 신축 부대 경비
10,000

물품관리 135,000 126,100 8,900

물품구입 및 처분 135,000 126,100 8,900

10,000,000원

5,000,000원*2대

10,000,000원

100,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

100,000,000원*5가구

100,000,000원

2,600,000,000원

500,000,000원

20,000,000원

2,000,000,000원

30,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공재산의 효율적 운영
단위: 물품관리 (단위:천원)

201 일반운영비 18,000 12,000 6,000

01 사무관리비 18,000 12,000 6,000

○ 행정물품(책상,의자,파티션 등) 수리
18,000

405 자산취득비 117,000 114,100 2,900

01 자산및물품취득비 117,000 114,100 2,900

○ 행정물품 구입 117,000

。전자복사기(복합프린터, 팩스겸용)
50,000

。냉난방기(직립형/매립형) 실외기
25,000

。프린터기(레이져 A3/칼라)
9,000

。문서세단기 3,000

。행정물품(책상,의자,파티션 등)
30,000

차량관리 406,730 741,899 △335,169

운전공무원 사기진작 21,600 26,600 △5,000

202 여비 21,600 21,600 0

01 국내여비 21,600 21,600 0

○ 운전공무원 업무추진 여비 21,600

。관내여비 9,600

。관외여비 12,000

공용차량 관리 385,130 715,299 △330,169

201 일반운영비 245,530 238,390 7,140

01 사무관리비 12,640 18,110 △5,470

○ 일반수용비 12,640

。구입차량 탁송비 2,200

。공용차량 고속도로 통행요금(후불 하이패
스) 10,440

02 공공운영비 232,890 220,280 12,610

○ 공공요금 및 제세 28,340

。자동차 보험료(본청 및 집중관리차량)
20,010

。자동차 환경개선 부담금
1,080

。자동차세 7,250

○ 차량·선박비 201,550

。차량 유류대 139,200

。차량 유지(정비,수리) 관리비(본청)
58,000

。자동차 검사료 1,450

。관용차량 CI로고 2,900

○ 공용차량 자동차보험 자기부담금
3,000

1,500,000원*12월

10,000,000원*5대

5,000,000원*5대

3,000,000원*3대

1,000,000원*3대

30,000,000원

20,000원*4명*10일*12월

50,000원*4명*5일*12월

1,100,000원*2대

30,000원*29대*12월

690,000원*29대

30,000원*18대*2회

250,000원*29대

400,000원*29대*12월

2,000,000원*29대

50,000원*29대

1,450,000원*2대

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공재산의 효율적 운영
단위: 차량관리 (단위:천원)

202 여비 21,600 0 21,600

01 국내여비 21,600 0 21,600

○ 운전공무원 업무추진 여비 21,600

。관내여비 9,600

。관외여비 12,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○ 도 운전공무원 체육대회
5,000

405 자산취득비 113,000 476,909 △363,909

01 자산및물품취득비 113,000 476,909 △363,909

○ 공용 차량 구입 113,000

。인구정책실 46,000

。행정과 43,000

。점암면 24,000

공유재산 운영관리 2,823,514 114,580 2,708,934

효율적인 공유재산 관리·활용 1,014,514 114,580 899,934

101 인건비 25,134 0 25,134

04 기간제근로자등보수 25,134 0 25,134

○ 공유재산 총조사 및 실태조사 인건비 25,134

。인건비 22,949

。4대 보험료 1,745

。기타 440

201 일반운영비 944,380 64,580 879,800

01 사무관리비 9,080 56,280 △47,200

○ 일반수용비 3,060

。공유재산 대부료 고지서 제작비
1,000

。공유재산 업무추진 행정봉투 제작비
1,400

。심의회 개최 현수막 제작비
660

○ 운영수당 6,020

。공유재산 심의위원회 참석수당
2,520

。공유재산관리기금 운용심의위원회 참석
수당 3,500

02 공공운영비 935,300 3,300 932,000

○ 공공요금 및 제세 935,300

。건물·시설물 재해복구 공제회비(694개소)
350,000

。영조물배상 공제회비(1,207개소)
500,000

20,000원*4명*10일*12월

50,000원*4명*5일*12월

5,000,000원*1회

46,000,000원*1대

43,000,000원*1대

24,000,000원*1대

80,240원*26일*1명*11월

22,949,000원*7.6%

2,000원*20일*1명*11월

100,000원*10박스

700원*2,000건

60,000원*11회

70,000원*6명*6회

70,000원*10명*5회

350,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 공공재산의 효율적 운영
단위: 공유재산 운영관리 (단위:천원)

。지방관공선 공제회비(12척)
82,000

。공유재산 대부료 고지 등 우편요금
2,100

。공유재산(어울림센터) 보안등 전기요금
1,200

401 시설비및부대비 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 45,000 50,000 △5,000

○ 농촌유휴시설활용 지역활성화사업
5,000

○ 미활용 폐교 공익형 맞춤 활용 관리(7개소,
8ha) 20,000

○ 군 소유 임대 건물 소규모 보수
10,000

○ 어울림센터 유지 보수
10,000

군유재산 취득·처분 1,809,000 0 1,809,000

201 일반운영비 74,000 0 74,000

01 사무관리비 74,000 0 74,000

○ 일반수용비 74,000

。군유재산 취득·처분 제비용(감정, 측량,
등기) 70,000

。군유재산 매각 안내서 제작비
4,000

401 시설비및부대비 1,735,000 0 1,735,000

01 시설비 1,735,000 0 1,735,000

○ 마리안느·마가렛 선양사업 확대 등을 위
한 부지 매입비

1,200,000

○ 우주발사체 산업 클러스터 배후지 조성 부
지 매입비 350,000

○ 거금 생활체육시설 확충 부지 매입비
185,000

지방행정역량강화 3,525,010 2,430,655 1,094,355

도 9,900

군 3,515,110

정보통신인프라 구축 2,132,036 1,543,005 589,031

도 9,900

군 2,122,136

정보통신망 운영 관리 1,033,360 965,680 67,680

201 일반운영비 1,033,360 965,680 67,680

02 공공운영비 1,033,360 965,680 67,680

○ 공공요금 및 제세 1,020,360

。관내 공공와이파이 회선 사용료
10,800

82,000,000원

2,100원*1,000건

100,000원*12월

5,000,000원*1개소

2,500,000원*8ha

2,500,000원*4개소

10,000,000원

100,000원*140건*5종

2,000원*2,000부

1,200,000,000원*1개소

350,000,000원*1개소

185,000,000원*1개소

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방행정역량강화
단위: 정보통신인프라 구축 (단위:천원)

。발신정보 알리미 부가서비스 사용료
41,040

。관내 관광지와이파이 회선 사용료
1,680

。휴대용 와이파이 사용료
6,000

。전자정부3차망 회선사용료
384,000

。도-시군간 데이타 전용회선 사용요금
31,200

。일반전화 및 인터넷 전화요금
272,400

。이동전화 이용요금
19,200

。위성전화 이용요금
2,640

。일반망 인터넷 회선 요금
3,000

。군정홍보 이벤트링 사용료
18,000

。모바일민원안내시스템 운영 사용료
230,400

○ 시설장비유지비 13,000

。UTP 케이블 7,000

。네트워크허브 6,000

정보통신장비 운영 관리 1,059,076 425,225 633,851

201 일반운영비 279,376 275,019 4,357

01 사무관리비 19,650 19,650 0

○ 행정통신장비 배선정비용 알루미늄 몰딩
구입 600

。대 350

。중 250

○ 행정전화기 코드 및 헤드셋 구입(실과소·
읍면) 2,400

。S자코드 400

。헤드셋 2,000

○ 초고속 FAX 소모품 구입 12,450

。드럼/토너 일체형 9,000

。드럼 분리형 1,200

。토너 분리형 2,250

○ 행정전화번호부 제작 4,200

。단일통신망 기관번호부(대)
2,600

。단일통신망 기관번호부(소)
1,600

02 공공운영비 259,726 255,369 4,357

3,420,000원*12월

140,000원*12월

25,000원*20대*12월

32,000,000원*12월

2,600,000원*12월

22,700,000원*12월

400,000원*4대*12월

55,000원*4대*12월

250,000원*12월

3,000원*500명*12월

40원*8,000명*60건*12월

140,000원*50박스

120,000원*50개

3,500원*100개

2,500원*100개

4,000원*100개

40,000원*50개

300,000원*30개

80,000원*15개

150,000원*15개

1,300원*1,000매*2회

800원*1,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방행정역량강화
단위: 정보통신인프라 구축 (단위:천원)

○ 시설장비 유지비 17,400

。군읍면 음향장비 유지관리비
10,200

。FAX 유지관리비 7,200

○ 초고속 정보통신 시설장비 유지보수
121,251

○ 모바일 민원행정시스템 유지보수 2,640

。서버 660

。모바일운영 소프트웨어
1,980

○ 영상방송시스템 및 전화기 유지보수
98,106

○ 행정통신망 암호화장비 유지보수
20,329

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

01 시설비 360,000 0 360,000

○ 회의실(우주홀) 영상정보 표출 장치
310,000

○ 읍면 회의실 음향장비 교체
50,000

405 자산취득비 419,700 150,206 269,494

01 자산및물품취득비 419,700 150,206 269,494

○ POE 스위치(8포트) 3,700

○ POE 스위치(24포트) 25,000

○ FAX 구입 6,000

○ 정보통신공사 광케이블 측정 장비
30,000

○ 읍면 방화벽 도입 45,000

○ 행정업무망 L4스위치 도입
100,000

○ 행정업무망 백본스위치 도입
200,000

○ 행정업무용 IP전화기 구매
10,000

공공장소 무선인터넷 구축 39,600 39,600 0

도 9,900

군 29,700

201 일반운영비 39,600 39,600 0

도 9,900

군 29,700

02 공공운영비 39,600 39,600 0

○ 공공장소 무선인터넷 구축
39,600

도 9,900

군 29,700

전산정보화 구축 1,392,974 887,650 505,324

600,000원*17개소

200,000원*3대*12월

1,732,145,030원*7%

8,250,000원*8%

19,800,000원*10%

1,401,509,500원*7%

290,410,000원*7%

310,000,000원

25,000,000원*2개소

370,000원*10대

2,500,000원*10대

600,000원*10대

30,000,000원*1대

45,000,000*1대

100,000,000*1대

100,000,000*2대

10,000,000원

33,000원*100회선*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방행정역량강화
단위: 전산정보화 구축 (단위:천원)

전산장비 운영 관리 1,192,874 762,290 430,584

201 일반운영비 385,674 334,478 51,196

01 사무관리비 173,800 173,800 0

○ 프린터 토너/드럼/잉크 구입 160,800

。LBP-311x 5,400

。HL-L5100dn 3,000

。M501 3,600

。LBP-3380 33,000

。FS-2100 15,000

。LBP-3294 54,000

。ES-5112 3,000

。A-616 37,800

。P-3145 6,000

○ 고성능 데이터 저장장치(SSD) 구입
10,000

○ PC 주변기기 구입 3,000

。마우스 1,500

。키보드 1,500

02 공공운영비 211,874 160,678 51,196

○ 백업시스템 유지보수 19,774

。운영서버 868

。백업자료 저장장치
13,335

。백업 소프트웨어 5,571

○ PC정보보안시스템 유지보수 21,302

。정보보안 관리시스템 서버
1,700

。보안 소프트웨어 및 모듈
19,602

○ 서버 정보보안시스템 유지보수 18,290

。서버 접근제어시스템
7,785

。DB 접근제어시스템 3,805

。비밀번호관리 시스템
6,700

○ 개인정보보호 시스템 유지보수 21,502

。개인정보 접속기록 관리시스템 서버
999

。개인정보 접속기록 관리시스템 프로그램
8,340

。문서파일 개인정보 암호화 시스템 서버
692

。문서파일 개인정보 암호화 시스템 프로그
램 11,471

○ 군 대표 홈페이지 관리 69,636

450,000원*1개*12월

250,000원*1개*12월

300,000원*1개*12월

250,000원*11개*12월

250,000원*5개*12월

300,000원*15개*12월

250,000원*1개*12월

450,000원*7개*12월

250,000원*2개*12월

200,000원*50개

25,000원*5개*12월

25,000원*5개*12월

10,841,000원*8%

166,678,000원*8%

46,425,000원*12%

21,247,000원*8%

163,350,000원*12%

97,308,000원*8%

47,555,000원*8%

83,748,000원*8%

12,485,000원*8%

69,500,000원*12%

8,640,000원*8%

95,585,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방행정역량강화
단위: 전산정보화 구축 (단위:천원)

。군 대표 홈페이지 유지보수
21,996

。군 대표 홈페이지 클라우드 사용료
45,000

。웹 접근성 인증 및 보안인증서 발급비
2,640

○ 네트워크 중계서버 및 솔루션 유지보수 13,020

。네트워크 DNS서버 1,480

。네트워크 중계서버
1,440

。솔루션 10,100

○ 전산실 무정전전원장치 유지보수
4,000

○ 시설장비유지비 25,600

。행정전산장비(PC, 프린터) 유지관리
24,000

。항온항습기 유지관리
1,600

○ 스마트행정지원시스템 클라우드 사용료
18,750

207 연구개발비 370,000 30,000 340,000

02 전산개발비 370,000 30,000 340,000

○ 스마트행정지원시스템 구축 370,000

。상용소프트웨어 구매
220,000

。시스템 커스터마이징
150,000

308 자치단체등이전 112,200 104,312 7,888

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 112,200 104,312 7,888

○ 자치단체 공통기반 전산장비 및 재해복구
시스템 유지관리 104,700

。시스템 유지관리비
93,600

。센터 운영비 및 일반관리비
11,100

○ 지방행정통합정보시스템 상담센터 운영지
원 7,500

405 자산취득비 325,000 293,500 31,500

01 자산및물품취득비 325,000 293,500 31,500

○ 고성능 PC 구입 235,000

。본체 210,000

。모니터 25,000

○ 프린터 구입 25,000

。A4용 25,000

○ 업무 자동화 프로그램 서버 구매
5,000

183,300,000원*12%

3,750,000원*12월

2,640,000원*1회

18,500,000원*8%

18,000,000원*8%

84,160,000원*12%

50,000,000원*8%

2,000,000원*12월

20,000,000원*1대*8%

3,750,000원*5월

220,000,000원*1copy

150,000,000원

7,800,000원*12월

925,000원*12월

625,000원*12월

1,050,000원*200대

250,000원*100대

500,000원*50대

5,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 지방행정역량강화
단위: 전산정보화 구축 (단위:천원)

○ 스마트행정지원시스템 디스플레이장치 구
매 60,000

행정정보화 추진 180,200 106,100 74,100

201 일반운영비 180,200 106,100 74,100

01 사무관리비 180,200 106,100 74,100

○ 공공데이터 품질수준진단 교육 강사비
1,000

○ 개인정보보호 전문교육 강사비
1,000

○ 개인정보보호 홍보 리플렛 제작비
2,000

○ 한글문서 편집용 소프트웨어 라이선스 구
입 47,250

○ 사무용 소프트웨어 라이선스 구입
45,050

○ 백신 소프트웨어 라이선스 구입 18,800

。서버용 4,800

。클라이언트용 14,000

○ 그래픽 편집용 소프트웨어 라이선스 구입
10,000

○ 보안소프트웨어(EDR) 라이선스 구입
50,600

○ 소프트웨어사업 과업심의위원회 위원 수
당 4,500

지역정보화 추진 19,900 19,260 640

201 일반운영비 19,900 19,260 640

01 사무관리비 10,300 9,600 700

○ 정보화교육장 전산장비 유지관리 소모품
구입 1,800

○ 민원인용 전산장비 유지관리 소모품 구입
8,500

02 공공운영비 9,600 9,660 △60

○ 공공요금 및 제세 9,600

。정보화교육장 인터넷 회선료
1,440

。민원인용 전산장비 인터넷 회선료
8,160

행정운영경비(재무과) 197,520 173,916 23,604

기본경비 197,520 173,916 23,604

기본경비(세정) 41,268 42,192 △924

201 일반운영비 7,248 8,112 △864

01 사무관리비 7,248 8,112 △864

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 6,048

10,000,000원*6대

500,000원*2회

500,000원*2회

1,000,000원*2회

105,000원*450Copy

265,000원*170Copy

400,000원*12Copy

20,000원*700Copy

200,000원*50Copy

50,600원*1,000Copy

450,000원*5명*2회

600,000원*3개소

500,000원*17개소

40,000원*3회선*12월

40,000원*17회선*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

。세정업무 추진 특근매식비
6,048

202 여비 28,080 28,080 0

01 국내여비 28,080 28,080 0

○ 세정업무 추진 여비 21,840

。관 내 13,440

。관 외 8,400

○ 공무직 업무추진 여비 6,240

。관내 3,840

。관외 2,400

203 업무추진비 5,940 6,000 △60

04 부서운영업무추진비 5,940 6,000 △60

○ 부서운영업무추진비
5,940

기본경비(경리) 65,388 64,716 672

201 일반운영비 7,248 6,576 672

01 사무관리비 7,248 6,576 672

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 6,048

。회계업무추진 특근급식비
6,048

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0

○ 회계관리 여비 21,840

。관 내 13,440

。관 외 8,400

203 업무추진비 36,300 36,300 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

○ 기관운영업무추진비 36,300

기본경비(부과) 17,136 0 17,136

201 일반운영비 4,656 0 4,656

01 사무관리비 4,656 0 4,656

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 3,456

。부과업무 추진 특근매식비
3,456

202 여비 12,480 0 12,480

01 국내여비 12,480 0 12,480

○ 부과업무 여비 12,480

。관 내 7,680

。관 외 4,800

9,000원*7명*8일*12월

20,000원*7명*8일*12월

50,000원*7명*2일*12월

20,000원*2명*8일*12월

50,000원*2명*2일*12월

495,000원*12월

100,000원*12월

9,000원*7명*8일*12월

20,000원*7명*8일*12월

50,000원*7명*2일*12월

36,300,000원

100,000원*12월

9,000원*4명*8일*12월

20,000원*4명*8일*12월

50,000원*4명*2일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비(징수) 13,152 12,864 288

201 일반운영비 3,792 3,504 288

01 사무관리비 3,792 3,504 288

○ 일반수용비 1,200

。사무용품구입 1,200

○ 급식비 2,592

。징수팀 업무추진 특근급식비
2,592

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○ 징수팀 업무추진 여비 9,360

。관 내 5,760

。관 외 3,600

기본경비(세외수입) 17,136 12,864 4,272

201 일반운영비 4,656 3,504 1,152

01 사무관리비 4,656 3,504 1,152

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 3,456

。세외수입 업무추진 특근급식비
3,456

202 여비 12,480 9,360 3,120

01 국내여비 12,480 9,360 3,120

○ 세외수입 업무추진 여비 12,480

。관내 7,680

。관외 4,800

기본경비(청사관리) 17,136 28,416 △11,280

201 일반운영비 4,656 6,576 △1,920

01 사무관리비 4,656 6,576 △1,920

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 3,456

。재산운영 업무추진 특근급식비
3,456

202 여비 12,480 21,840 △9,360

01 국내여비 12,480 21,840 △9,360

○ 재산운영 업무추진 여비 12,480

。관 내 7,680

。관 외 4,800

기본경비(공유재산) 13,152 0 13,152

201 일반운영비 3,792 0 3,792

01 사무관리비 3,792 0 3,792

100,000원*12월

9,000원*3명*8일*12월

20,000원*3명*8일*12월

50,000원*3명*2일*12월

100,000원*12월

9,000원*4명*8일*12월

20,000원*4명*8일*12월

50,000원*4명*2일*12월

100,000원*12월

9,000원*4명*8일*12월

20,000원*4명*8일*12월

50,000원*4명*2일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재무과
정책: 행정운영경비(재무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 2,592

。공유재산업무 추진 특근매식비
2,592

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○ 공유재산 업무 추진 여비 9,360

。관 내 5,760

。관 외 3,600

기본경비(전산통신) 13,152 0 13,152

201 일반운영비 3,792 0 3,792

01 사무관리비 3,792 0 3,792

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 2,592

。전산통신업무 추진 특근매식비
2,592

202 여비 9,360 0 9,360

01 국내여비 9,360 0 9,360

○ 전산통신업무 추진 여비 9,360

。관 내 5,760

。관 외 3,600

재무활동(재무과) 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

내부거래지출 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

공유재산관리기금 전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

702 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

01 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

○ 공유재산관리기금 전출금
3,000,000

100,000원*12월

9,000원*3명*8일*12월

20,000원*3명*8일*12월

50,000원*3명*2일*12월

100,000원*12월

9,000원*3명*8일*12월

20,000원*3명*8일*12월

50,000원*3명*2일*12월

3,000,000,000원


